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W bębnie obrotowym według wynalazku, słu¬
żącym do wygładzania i polerowania przedmio¬
tów z metalu i tworzywa podobnego, można unik¬
nąć nadmiernego ciśnienia i zabezpieczyć przez
to obsługę od niebezpieczeństwa wybuchu. Stoso¬
wane dotychczas w tym celu zawory bezpieczeń-
stwa^były zatykane zawartością bębna i wskutek
tego nie spełniały swego, zadania. Zaopatrzenie
bębna obrotowego według wynalazku w urządzę?
nie drzwiowe, którego drzwi lub zamknięcia są
bardzo mocno osadzone i dają się stosunkowo łat¬
wo otwierać i zamykać, usuwa niebezpieczeństwo
powstawania w bębnie nadmiernej prężności.
Urządzenie ryglujące bębna obrotowego według
wynalazku posiada uchwyty,, umożliwiające kon¬
trolowanie zawartości bębna przed całkowitym
odryglowaniem drzwi, w celu stwierdzenia, czy
nie są one zaklinowane lub zawalone zawartością
bębna. To urządzenie umożliwia również częścio¬
we odryglowanie drzwi, wskutek czego unika się
zbyt wielkiego ciśnienia wewnątrz bębna i od¬
rzucania drzwi na obsługę.

Konstrukcja bębna obrotowego według wyna¬
lazku posiada jeszcze tę korzyść, że jest prosta w
wykonaniu.

Na rysunku fig. 1 przedstawia część bębna
obrotowego według wynalazku w widoku z boku,
przy czym drzwi jednego przedziału zostały usu¬
nięte; fig. 2 — szczegół bębna w przekroju wzdłuż
linii II — II na fig. 1 i 3; fig. 3 — szczegół bęb¬
na w powiększonej podziałce w przekroju wzdłuż
linii III — III na fig. 1; fig. 4 — szczegół bębna
w powiększonej podziałce w przekroju wzdłuż li¬
nii IV — IV na fig. 1; fig. 5 — szczegół bębna
-w powiększonej podziałce w przekroju wzdłuż
linii V — V na fig. 1; fig. 6 — jeden z mimo-
środowych narządów ryglujących z pominięciem
uchwytu w powiększonej podziałce w widoku z
przodu i wreszcie fig. 7 — jeden z narządów ry¬
glujących z uwidocznieniem części uchwytu, przy
czym pełną linią uwidoczniono położenie tego na¬
rządu w położeniu otwartym, linią zaś przerywa¬
ną — w położenił zamkniętym, w widoku z góry*

Przedstawiony na rysunku bęben 1 posiada
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kształt ^raniastosłupa wielokątńego i jest zao¬
patrzony w szereg poprzecznych ścianek, z któ¬
rych jedna uwidoczniona została liniami przery¬
wanymi 2 i które dzielą bęben na poszczególne
przedziały. Przedziały te są szczelne na ciecz i
gazy. Boczna ścianka 3 bębna posiada w każdym
przedziale otwór drzwiowy U- Każdy z tych otwo¬
rów jest zamykany drzwiami 5, które posiadają
kształt płaskiej płyty, wzmocnionej na brzegach
za pomocą żelaznego kątownika 6 (fig. 2 — 5),
stanowiącego oparcie dla uszczelnienia 7. Uszczel¬
nienie 7 jest osadzone między kątownikami 6 a
przytrzymującymi uszczelnienie paskami 8, rów¬
nież przymocowanymi do wewnętrznej strony
drzwi. Uszczelnienie przywiera do zewnętrznej
strony płyty ściennej przy obrzeżach 9 otworu
drzwiowego. Korzystnie jest wykonać uszczelnie¬
nie z materiału elastycznego, np. z gumy.

Drzwi 5 są osadzone odejmowalnie i zabezpie¬
czone za pomocą narządów ryglujących 10, osa¬
dzonych obrotowo na wystających tia zewnątrz
sworzniach 12, zamocowanych w płytach 13,

■ przymocowanych do ścianki bębna. Narządy ry¬
glujące posiadają części mimośrodowe 1U prze¬
suwne ponad obrzeżami drzwi, przy czym płaska
powierzchnia 15 (fig. 6) tych narządów przylega

'do obrzeża drzwi, jak to zostało przedstawione
na fig. 4. Narządy ryglujące są zaopatrzone w
uchwyty 16 i znajdują się pod naciskiem sprężyn
17, osadzonych na sworzniach 12 tak, że we¬
wnętrzne końce tych sprężyn są oparte na oma¬
wianych narządach ryglujących, zewnętrzne zaś
"końce są oparte na nakrętce 18, dającej się na¬
stawiać przez pokręcenie. Blaszana osłona 19 o-
chrania sprężynę i nakrętkę. Sprężyny są dobra¬
ne i regulowane tak, że pod działaniem nadmier¬
nego ciśnienia gazów w bębnie pozwalają na ich
uchodzenie pod uszczelnieniem 7.

W celu ułatwienia umieszczenia drzwi w o-

tworze, dwa kątowniki 20, najlepiej rozmieszczo¬
ne u dołu otworu drzwiowego (fig. 1), są osa¬
dzone w ściance bębna. Po wyłączeniu narządów
ryglujących 10 drzwi zostają całkowicie zwolnio¬
ne. Przy zdejmowaniu drzwi narządy ryglują¬
ce 10 zostają wyłączone, jak przedstawiono na
fig. 1 z prawej strony. Przy zakładaniu zaś
drzwi dolne naroża ich wstawia się w kątowni-
tó 20 i drzwi przysuwa się do ścianki bębna, włą¬
czając narządy ryglujące.

Narządy ryglujące są zaopatrzone w występ
21; umieszczony przy końcu ich części mimośro¬
dowej 1 U, przy czym występy 21 sjużą do przy¬
trzymywania drzwi, gdy narząd ryglujący zosta¬
je częściowo obrócony,, jak przedstawiono na
fig. 5. Po: zluzowaniu drzwi obsługujący może
sprawdzić, czy drzwi nie zostały zaklinowane lub
zawalone zawartością bębna. Zluzowanie drzwi

umożliwia również ujście gazów, których pręż¬
ność nie jest tak duża, aby przezwyciężyć napię-s
cie sprężyny i7, lecz mogłaby być Wystarczająca
do odepchnięcia drzwi na obsługującego. Ponie¬
waż tak utworzona szczelina do ujścia gazów jest
dość szeroka, przeto nie występuje tu niebezpie¬
czeństwo jakiegokolwiek zatkania jej. Uszczel¬
nienie 7 jest najlepiej umieścić przy wystającym
obrzeżu otworu drzwiowego, jak to przedstawio¬
no na fig. 5, wskutek czego gazy mogą przecho¬
dzić pod tym uszczelnieniem wywołując działanie
klinujące uszczelnienia.

Należy zauważyć, że narządy ryglujące drzwi
jest lepiej umocować na ściankach bębna niż na
drzwiach. Zmniejsza to do minimum ciężar drzwi,
które mogą być wykonane ze .stosunkowo lekkie¬
go materiału. Po całkowitym włączeniu narzą¬
dów ryglujących występy 21 stykają się z opor-
kami 22, jak to przedstawiono linią przerywaną
na fig. 7. W przypadku zaś całkowitego wyłą¬
czenia tych narządów o oporki 22 opiera się ko¬
niec części mimośrodowej, j-ak to przedstawiono
na fig. 7 linią pefrią.

Zastrzeżenia patentowe

1. Bęben obrotowy do wygładzania i polerowa-
- nia przedmiotów z metalu i tworzywa podob¬

nego, posiadający gazoszczelne przedziały, w
których ścianach bocznych wykonane są otwo¬
ry drzwiowe, zamykane osadzonymi odejmo¬
walnie drzwiami, • zaopatrzonymi od strony
wewnętrznej w uszczelnienie, przylegające do

• zewnętrznej strony ściany bocznej przy ob¬
rzeżach otworu drzwiowego, znamienny tym,
że jest zaopatrzony w przyciskane sprężyście *
do drzwi narządy ryglujące (10), których
sprężyny (17) są dobrane tak, że pod działa¬
niem nadmiernego ciśnienia gazów, wytwo¬
rzonych w bębnie, pozwalają na ich uchodze¬
nie pod uszczelnieniem (7) dokoła obrzeży
(9X otworu drzwiowego (U)*

2. Bęben obrotowy według zastrz. 1, znamienny
tym, że narządy ryglujące są osadzone obro¬
towo na sworzniach (12) umocowanych w
ściankach bocznych.

3. Bęben obrotowy według zastrz. 1 i 2, znamien¬
ny tym,< że posiada kątowniki (20), wystają¬
ce ze ściany (3), rozmieszczone przy dwóch
narożach otworu drzwiowego (h) i służące
jako podpory dla naroży drzwi, narządy zaś
ryglujące (10) posiadają części mimośrodowe
(1U), nasuwane na drzwi i przytrzymujące je.

4. Bęben obrotowy według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienny tym, że posiada nakrętki (18) nakrę¬
cane na sworznie (12) i stanowiące oparcie
dla sprężyn (17), wskutek czego napięcie sprę¬
żyn (17) może być dowolnie nastawiane.
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-5. Bęben obrotowy według zastrz. 1 — 4, zna¬
mienny tym, że posiada osłony (19), osadzo¬
ne na narządach ryglujących (10), w celu
przykrycia zewnętrznych końców sworzni (12).

^6. Bęben według zastrz. 1 — 5, znamienny tym,
że narządy ryglujące (10) są zaopatrzone przy
przednich końcach części mimośrodowych (14)
w występy (21), które zachodzą na drzwi (5)
i znajdują się od nich w niewielkiej odległoś¬

ci, gdy narządy ryglujące (10) znajdują się
w położeniu częściowo otwartym.
Bęben według zastrz. 1 — 6, znamienny tym,
że w ścianie (3) osadzone są oporki (22), z
którymi stykają się narządy ryglujące (10)
lub ich występy (21), gdy te narządy ^ryglu¬
jące (10) są całkowicie zamknięte lub otwarte.
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